

שַׁבַּת הַאֲרִיז״ל

**אין לקרוא בשפּו"א בזמן התפילה וקס"ת.
לכבוד רבנו הגדול מר"ן ר' עובדיה יוסף בן גורגיה
זצוק"ל.**

פרשת יתרו – התש"פ.

זמני כניסת ויציאת השבת.

ת"א	ג-ם	
17: 06	16: 49	כניסת שבת -
17: 58	18: 01	יציאת שבת -
18: 35	18: 39	רבנו תם -

פניני הפרשה.

"ויספר בישׁה לזוּזוּתָנוּ אֶת כָּל" - הנה ר"ת משה לחותנו 'את כל, הוא מלאך, והוא מרע"ה הנקרא מלאך, כי עליו נאמר בפרשה חקת, וישלח מלאך ויוציאנו ממצרים: "לֹא תִשְׁתַּזְוֶה לָהֶם וְלֹא תַעֲבֹדֵם" - הנה הנשמות כלם נתערבו טוב ורע בחטאו של אדה"ר כנזכר שם. אבל כל אחד כפי מדרגתו. ויש מי שרובו רע ומעוטו טוב, ויש להפך. ובזה יש מדרגות רבות, אבל אין צדיק בארץ אשר יעשה טוב ולא יחטא, כי כלם מורכבים מטוב ורע כנזכר. ומי שרובו רע, נקרא רשע, ולהפך נקרא צדיק. והנה הרשע בכל גלגול שמתגלגל להתברר, מוסיפין רשע חדש על הגלגול שעבר, ולכן נגמר ברורם תכף בארבע גלגולים לבד. והטוב שבהם נברר, ונתן לראוי לו, שיהיה משורש נשמתו, כמ"ש ז"ל זכה נוטל חלקו וחלק חבירו בג"ע, והרע הגמור נשאר בו, וכלו פסולת גמור, והולך לאבדון, ואין לו עוד תקוה כלל, כי אין בו נצוץ טוב כלל. אבל מי שרובו טוב, והם הצדיקים, אדרבא, בכל פעם שמתגלגלים, נתקנים יותר מבראשונה. אבל בהכרח הוא, שבכל גלגול חוטאים איזה חטא, משונה מן הגלגול שעבר, ולכן הם מתגלגלים, עד שישלימו כל התרי"ג מצות כלם, ועד שיתקנו כל מה שחטאו בכל גלגול וגלגול, ועי"כ מתארכים עד אלפים גלגולים: וזש"ה, פוקד עון אבות על בנים על שלשים ועל רבעים, ר"ל, שמביאם עד ארבעה גלגולים, ובגלגול השני נקראים בנים בערך הראשון, ועוד אין להם תקון כלל, אבל אין זה אלא לשונאיו, שהם הרשעים הגמורים. אבל עכ"ז הקב"ה עושה חסד אחד, שהוא שיתגלגלו עד לאלפים דור, וזה הוא לאוהבי ולשומרי מצותי. ואמנם ענין שני אלפים האלו, עניינם מה שביארנו (בשער רוח הקדש ביחוד אחד, מיוסד על

פסוק נוצר חסד לאלפים). ושם נתבאר כי המצולות ים שהם הקליפות, נאחזים בשני שמות, מתחילים באות אל"ף, והם, ארז"ל, אלה"ם, כחות שרשי הדין. ובחינתם בקדושה, נקראת אלפים, בסוד נוצר חסד לאלפים, ומשם נדונים הצדיקים. ובחינתם בקליפה, נקראים מצולות ים פלאים, והרשעים הגמורים, ירידתם שם בקליפות, הנקרא (איכה א' ט') ותרד פלאים, הפך אלפים: "זכור את יום הַשַּׁבָּת" - הנה ר"ת 'את יום' השבת אי"ה. והענין הוא, כי ביום שבת בתפלת מוסף, אז יוסף שהוא היסוד הנקרא זכור, עולה ומתעלה למעלה למעלה, עד ששואלים עליו משרתיו אי"ה מקום כבודו להעריצו. ולכן אנו אומרים במוסף אי"ה מקום כבודו. והנה אם תחליף י' של יוסף, באלפ"א בית"א דא"ת ב"ש, באות מ', יהיו מוסף, ובכן יוסף ומוסף יהיו שוים. גַּם מוסף בגימטריא מקום, והיינו דסמיך ליה אי"ה מקו"ם, וכן ממקומו הוא יפן. גם לרמוז למ"ש (בזוהר בפרשת שלח), כשאדם מחדש דברי תורה בעה"ז ביום השבת, מעטרים לאביו כמה עטרות בעה"ב. וזהו זכור את יום השבת לקדשו, לחדש בו דברי תורה, ועי"כ תגרום להעטיר עטרות לאביו, ולכבדו בעה"ב, ולכן סמוך ליה כבד את אביו: (שער הפסוקים)

דרכי האריז"ל. (קריאת ש"מ)

א' יכוין לקיים מצות עשה לקרות ק"ש, ויכוין כי ע"י מצות עשה דק"ש להמשיך כח ותוספת קדושה לשכינה (שהיא כללות עם ישראל) ולעלותה עד מקום קב"ה.

ב' יכוין לעלות מן הרפ"ח ברורים השייכים לאותו ק"ש ממקומם עד לעולם האצילות.

ג' תכוין לעלות ספירת מלכות שהיא אות ה' ולחברה עם ספירת התפארת שהיא אות ו' ולעלותם לספירות חכמה ובינה שהם אותיות יה', כזה - ה' הו' יה', וחיבור זה בגימ' יי"א דשם ס"ג.

ד' במילה "אחד" יכוין מ"ע אנכי ה' אלהיך, ולא יהיה לך, וליחד ה' ב"ה, ויכוין למסור עצמו על קדושת ה' יתברך בד' מיתות בית דין

ה' בברוך שם.. במילה "מלכותו" ישפיל ראשו ויכוון להוריד עשרה פעמים אה"י"ה למלכות תתאה הנמצאת בעולם הבריאה.

וְלִפְנֵי פֶרֶשָׁה "וְאֵהֶבְתָּ" יְכוּיִן לַעֲשׂוֹת עֲצֻמוֹ עֲבַד לָהּ יִתְבַרֵּךְ, וְעוֹד יְכוּיִן לַעֲשׂוֹת עֲצֻמוֹ מִרְכָּבָה לְתַקֵּן כֹּסֵא לְשִׁכְנָה וְיְכוּיִן לְהַרְוִיחַ

ז' במילת הכסף, יכוין לשם קנ"א אֶלֶף, הֵה, יוֹד, הֵה, (עולה בגימ' כנף ע"ה) ויכוין לתקן עון הכעס כמס' קנ"א. (סידור הרש"ש)

באמרי האריז"ל

ועתה אכתוב נוסח התפלה שקבלתי ממורי ז"ל ובראשונה אכתוב ענין א' שאמר לי מורי ז"ל בענין הפזמונים והפיוטים שתקנו האחרונים דע לך כי מורי ז"ל לא היה אומר שום פזמון ושום פיוט ובקשה מאלו שסדרו האחרונים כגון ר' שלמה בן גבירול וכיוצא לפי שאלו האחרונים לא ידעו דרכי הקבלה ואינם יודעים מה שאומרים וטועים בס' דבורם בלי ידיעה כלל ובפרט פזמון יגדל אלקים חי כו'

וכן ודוי אשמנו באומר ובפועל כו' וכן ביום הכפורים לא היה אומר ודוי של רבינו נסים ור' שם טוב אדרוטל ור' יצחק בן ישראל שתקנו כל אחד ודוי בערבית ושחרית ובמוסף ובמנחה ובנעילה לא היה אומר אותם כלל, אבל היה אומר התפלות והבקשות ופזמונים שתקנו הראשונים כמו תפלת ר"ע ע"ה ותפלת ר"א בן ערך ותפלת רבי נחוניא בן הקנה ע"ה וכן היה אומר כל הפיוטים ופזמונים שתיקן ר"א הקליר הלא המה במחזור האשכנזים לפי שכל אלו הראשונים תקנו דבריהם עפ"י חכמת האמת והיו יודעים מה שתקנו.

ואף גם אם הם באמצע ברכות יוצר היה אומרם לפי שהם היו תנאים והיו יודעים מה היו מתקנים וכל דבריהם היו מיוסדים על פי האמת. ושמעתי בשם מורי ז"ל כי הקליר שסדר קרוב"ץ במחזור האשכנזים הוא רבי אלעזר בר' שמעון כנז' במדרש ע"פ מכל אבקת רוכל זה ר"א בר"ש דהוה קראי ותנאי ופייטן וקרוב"ץ. ואמנם בעיקרי המנהגים עצמם שיש הפרשים רבים ושנויים רבים בענין נוסח התפלות בעצמם חוץ מענין הפזמוני' והפיוטים הנוספים בתוך התפלות אלא בנוסח הברכות והתפלות עצמם יש שנויים רבים בין סדורי התפלות בין מנהג ספרד ובין מנהג קאטלוניא ובין מנהג אשכנז וכיוצא בזה הכה. בענין הזה א"ל מורי ז"ל שיש ברקיע י"ב חלונות כנגד י"ב שבטים וכל שבט ושבט עולה תפלתו דרך שער א' מיוחד לו וה"ס י"ב שערים הנז' בסוף יחזקאל. והנה אין ספק כ"א תפלות כל השבטים היו שוות לא היו צורך לי"ב חלונות ושערים וכל שער יש לו דרך בפני עצמו אלא ודאי מוכרח הוא שכיון שתפלותיהם משונות לכן צריכים שערים מיוחדים לכל שבט ושבט כי כפי שרש ומקור נשמות השבט ההוא כך צריך להיות סדר תפלתו. ולכן ראוי

לכל א' וא' להחזיק כמנהג סדר תפלתו כמנהג אבותיו לפי שאין אתנו יודע מי הוא משבט זה ומי הוא משבט זה. וכיון שאבותיו החזיקו במנהג ההוא אולי הוא מן השבט ההוא הראוי לו אותו המנהג ועתה בא לבטלו ואין תפלתו עולה למעלה אם לא בדרך הסדר ההוא. אבל צריך שתדע שאין זה אלא בענין תיבות משונות באמצע התפילה וכיוצא בו כגון להקדים הודו קודם ברוך שאמר או אח"כ וכיוצא אבל מה שהוא מיוסד עפ"י הדין המפורש בתלמוד זה הוא דבר השווה לכל נפש ואין חילוק ביניהם כלל בכל השבטים (שעה"כ).

שבחי האריז"ל / סיפור.

כתב המהרח"ו, בשנת שכ"ה היה בצפת החכם רבי לפידות אשכנזי ז"ל, והיה יודע עתידות אמיתיות. והיה זה על ידי שהיה מביא לפניו נפש חי או נפטר, ואפילו מן הקדמונים, ומגיד לו כל חפצו. ויום אחד הלכתי לביתו על ענין אחד, ולא נהג בי כבוד כלל, כי לא היה מכיר אותי. וליום המחרת חזרתי לביתו. וכראותו אותי, תכף קם מלפני וכבדני כבוד גדול, ואמר לי מחול לי על אשר לא נהגתי בך כבוד אתמול, כי לא הייתי מכיר את ערך נשמתך עד הלילה הזה, שהודיעוני מעלתך. ואיעצך לך עצה, שתסיר מחשבותיך מעיני העולם הזה, וכל מחשבותיך יהיו להעלות נפשך במקום הראוי לה, כי הלא אינה מנפשות הדור הזה רק מן נפשות תנאים הראשונים, ואם תרצה, תוכל לעלות במעלות נוראות כפי עוצם גדולת נפשך, דבר שלא ישוער. ולכן צריך שלא תחשוב עצמך לנפש שפלה, אלא לנפש גבוהה מאד, כי כן האמת, ועל ידי כך תתחזק בעבודה, וכמו שמצינו בחזקיהו "ויגבה לבו בדרכי ה'". ודע, כי אין בידך שום עון זולתי אחד, ואתמול שלשום גם כן בא על ידך, ואם תתקן זה העוון, תעלה מה שלא ישוער. וכשבאתי אחר זמן לפני האריז"ל, דיבר עמי ככל הדברים הנזכרים ואז הגדתי לו מה שספר לי הרב לפידות ז"ל, ושמח מאוד (ספר החזיונות)

לכבוד השי"ת ולעילוי שכינת עוזנו בביאת הגואל ובנין בית המקדש לע"נ מתי ישראל ולהבדיל לרפואת כל חולי עם ישראל ולזרע קדש של קיימא לכל החשוכי בנים וזווגים הגונים לכל הצריכים ופרנסה טובה ושפע רב ברוחניות ובגשמיות לכלל ישראל. **לרפואת:** אריאלה בת רבקה, ופרחיה בת רינה, ח' אביחי נחמיה בן אילנה, מירה בת שבע, מיכל בת בלוריה, יניב בן טובה, משה בן רוזה, הי"ו. **לזוגים:** טובים במהרה לבתיה תמר, שירה, אביגיל, יהודית ברכה, ברוחיה, יעל בנות מירה מרים אסתר. אפרת ב' תמר, בני ובנות חיה ושאלתיאל משה. מלכה ב' שמחה. תהילה ושירה ב' אסתר ברכה, נעמי ב' אילנה. **לע"נ רבקה בת שושנה,** חי אשר, ויששכר בני בת שבע, הרב אליהו בן עיישא, ר' דוד בן רחל, נחמה בת יוכבד (נא ללמוד לע"נ העררים - משה איתן אלון בן חביבה, שרה בת בלומה, אסתר ברונשטיין בת שרה) ת.נ.צ.ב.ה. **למעונינים ללמוד או לפתוח שיעור בתורת האריז"ל נא ליצור קשר יו"ל ע"י כולל ה' אחד הר נוף ים - עורך ישי ג. הי"ו להקדשות/ לע"נ / לרפואה ותרומות טלפקס 029666012 במיל yg131327@gmail.com לקבלת העלון**

העלון טעון גניזה

שֵׁבֶת שְׁלוֹם.